
Havlíčkobrodské listy
příloha www.muhb.cz

 prosinec 2018

pro občany našeho města

JÍZDNÍ ŘÁDY SVOZU ODPADŮ v Havlíčkově Brodě
a další informace pro rok 2019



2 Havlíčkobrodské listy – příloha

Hlavní téma – rostlinné odpady

V roce 2017 město započalo s pilotním svozem rostlinných 
odpadů určených pro přímé kompostování. Bylo osazeno 
prvních 23 běžných separačních stání v části Žižkova 
mezi východním okrajem parku Budoucnost, silničním 
obchvatem města a ulicí Žižkovou, a to nádobami 
1 100 litrů (hnědé kontejnery s kolečky). V roce 2018 
byl systém doplněn tak, že nyní je pokrytý prostor mezi 
východním okrajem města, ulicí Masarykova a řekou 
Sázavou. V roce 2019 bude systém rozšířen o území 
západně od magistrály a severně od řeky a v roce 2020 
pak bude dokončen osazením části města na opačném 
břehu řeky.

Které rostlinné odpady patří do hnědých nádob?
Nádoby s rostlinným odpadem jsou odváženy přímo 
ke kompostování. Patří do nich tedy zbytky rostlin 
z domácích kuchyní (i upravených, ale pouze pokud nebyly 
připravovány společně s masem); zbytky rostlin ze zahrad 

včetně trávy, plevelu, zkažených plodů, ale bez větví; též 
je možné vhodit do kontejneru staré květiny i s vyžilou 
hlínou nebo tam uložit trochu listí, které zametete 
před vchodem do domu. Jednoduše řečeno – do nádoby 
patří všechno to, co byste vložili do svého domácího 
kompostu či kompostéru, pokud byste nějaký měli 
(město samozřejmě domácí kompostování preferuje 
před svozem rostlinných odpadů a průběžně proto dotuje 
ve spolupráci s Krajem Vysočina občanům kompostéry).

Čistota vkládaného materiálu
Jak jsme na tom s čistotou separace, můžete vidět 
na přiložených fotografiích. Je patrné, že v částech města 
s rodinnou zástavbou, kde občané umí kompostovat 
na svých zahrádkách, je obsah nádob zpravidla přiměřený. 
Naopak na některých sídlištích se teprve učí, že leták, 
kelímek či plechovka nejsou věci vhodné do kompostu. 
Proto apelujeme na čistotu, protože obsah nádoby 
nelze dále dotřiďovat. V případě, že obsahuje různé 
směsné komunální odpady nebo třeba větve či zbytky 



3PROSINEC 2018

masa a kostí, nezbude, než nádobu vyvézt za poplatek 
na komunální skládku. Pokud je takových nádob více, 
mohou znehodnotit i celou svozovou linku. Rostlinný 
odpad se neodkládá v plastových sáčcích! 

Velkoobjemové kontejnery (VOK)
V návaznosti na zavádění nového systému (hnědé nádoby 
1 100 litrů s kolečky umístěné v běžných separačních 
stáních) je postupně ve stejných lokalitách rušen 
nehlídaný svoz rostlinných odpadů VOK. V provozu 
zůstává kompletní jarní a podzimní svoz do hlídaných VOK 
(viz rozpis v těchto jízdních řádech).
Letos bylo nádobami na svoz rostlinných odpadů 
nahrazeno sedm stání VOK: Žižkov horní u vodojemu, 
Máchova u tělocvičny, Nad Parkem, Vršovice, Cihlář  – 
pod rybníčky komora 1 a 2, garáže za TSHB a Reynkova směr 
domov pro seniory. V roce 2019 budou nahrazeny VOK: 
Perknov u samoobsluhy, Wolkerova ulice pod rybníčkem 
a Stamicova ulice u separačního stání.
V provozu zatím zůstává: Škvárovna u železničního 
přejezdu, Žabinec na hrázi přehrady, Vysočany 
u garáží pod hřištěm, Čechova východně od podchodu 
(podchodem obsluhuje i ulici Humpoleckou), Čechova 

zahrádkářské kolonie, Ing. Kašpara slepé rameno vozovky, 
Herlify u spodní silnice, Mírovka u fotbalového hřiště, 
Termesivy nad rybníkem, Poděbaby u separačního stání.

Větve, větvičky
Větve ani větvičky nejsou určeny k ukládání do nehlídaných 
VOK (protože ty také putují přímo ke kompostování) ani 
do nových nádob 1100 litrů. Jsme si vědomi, že mnoho 
občanů by uvítalo separaci větví ze zahrádek. Domníváme 
se ale, že každý zahrádkář je schopen buď využít větve 
po jejich vysušení k vytápění, na ohýnek nebo je k výtopu 
někomu věnovat. 
Drobné větve lze i podrtit do kompostu (v TSHB nebo 
komerčních půjčovnách je možné půjčit si drtič, 
samozřejmě stačí i větve nasekat na drobno). Pokud už 
se větví musíme zbavit jako odpadu, je možné je odvézt 
bezplatně na jeden z našich dvou sběrných dvorů. 
V krajním případě je možné si objednat odvoz od TSHB 
za úhradu. Zavádění dalšího svozového systému 
speciálně pro větve ze zahrádek je velmi neekonomické 
a nespravedlivé pro většinu plátců poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Ze zástavby bytových domů



4 Havlíčkobrodské listy – příloha

Odpadní rostlinné oleje
Jde o další komoditu, která se postupně stává zajímavou 
pro separaci. Můžete je odevzdat v uzavřených starých 
plastových lahvích do připravených nádob (zpravidla 
plastová popelnice) ve sběrných dvorech, ve středisku 
zeleně TSHB Bělohradská 3582 nebo do nádoby 
před veřejným WC Pod Radnicí 278 v jeho provozní 
době.

Baterkománie
V letošním roce proběhla soutěž úředníků a občanů u nás 
a v dalších 20 městech na Vysočině ve sběru malých 
baterií a akumulátorů s názvem Baterkománie. Město 
Havlíčkův Brod se umístilo na 5. místě za Polnou, Třeští, 
Počátky a Chotěboří – všechna velká města v kraji skončila 
za námi. Děkujeme všem, kdo se o výsledek přičinili – 
podařilo se sebrat neuvěřitelných 235 kg baterií (celkem 
včetně sběrných dvorů však 0,805 t) baterií a odevzdat 
je k recyklaci. Baterkománie sice skončila, ale i nadále, 
prosím, odevzdávejte použité baterie prostřednictvím 
menších vhazovacích otvorů na červených separačních 
kontejnerech označených Elektrozařízení; na sběrné dvory; 
do nádobek v budovách MěÚ (Havlíčkovo náměstí 57 – 
Městské informační centrum; V Rámech 1855 – recepce, 
Pražská 2954 – vstupní vestibul) nebo v prodejnách, které 
staré baterie sbírají.

Staré PNEU
Odevzdávejte výhradně v rámci bezplatného zpětného 
odběru – seznam všech míst v ČR je zveřejněn zde:  
http://www.mzp.cz/cz/odber_pneu.

Nebezpečné odpady
Zejména všechny chemikálie a nádobky od nich odkládejte 

ve sběrných dvorech nebo odevzdejte obsluze hlídaného 
svozu VOK (viz rozpis v těchto jízdních řádech).

Odpady s azbestem
Jde o stavební, nikoli komunální odpady, které proto 
odevzdáte na sběrných dvorech výhradně za úhradu. Musí 
být neprodyšně zabaleny a označeny nápisem AZBEST.

Autovraky
Pokud si nechcete způsobit následné a téměř neřešitelné 
problémy s odhlašováním vozu a též porušit zákon 
o odpadech, je třeba odevzdat každý vysloužilý vůz odborné 
autorizované společnosti. Jejich seznam naleznete zde: 
https://isoh.mzp.cz/RegistrZarizeni/Main/Mapa.

Kolik odpadů v našem městě produkujeme?
Pro základní orientaci uvádíme zaokrouhlená čísla za rok 
2017. Na skládku jsme od občanů odvezli 4 430 tun odpadu 
z popelnic a 2480 tun směsného objemného odpadu – 
to je dohromady 6 910 tun. Proti tomu stojí například 
360 tun vytříděných plastů, 610 tun kovů, 330 tun skla 
nebo 690 tun papíru (hlavní separované komodity), což je 
dohromady 1 990 tun. I na této zjednodušené informaci je 
vidět, jak obrovské množství odpadů stále končí zbytečně 
na skládce. Za hlavní důvod lze považovat naši pohodlnost 
zabývat se tříděním odpadů více. Od roku 2024 obsah 
popelnic již nebude možné jen tak ukládat na skládky – 
přijdou systémy nákladnější a pracnější.

Odpadkové koše
Na Veřejném fóru s občany v září jsme zaznamenali 
nespokojenost s počtem odpadkových košů v některých 
lokalitách. Prosíme výhradně o konkrétní náměty, které 
nám zasílejte na uvedené kontakty. 

Ze zástavby rodinných domů



5PROSINEC 2018

Termíny přistavení – v jednom dnu vždy 2 místa
stanoviště stání číslojaro 2019 podzim 2019 

  1. dubna   2. září Perknov – u samoobsluhy 1
  1.   2. Perknov – dolík před Perknovem 2
  2.   3. Žižkov – u restaurace Vysočina 3
  2.   3. Žižkov – pod Svatým Janem 4
  3.   4. Zahradnického – parkoviště nahoře 5
  3.   4. Letná – pod samoobsluhou 6
  4.   5. Strážná – před tiskárnou 7
  4.   5. Čechova – u podchodu 8
  5.   6. Pražská – bývalá kotelna 9
  5.   6. Zbožice – u hasičské zbrojnice 10
  8.   9. Vršovice – pod vodárnou 11
  8.   9. zahrádkářská kolonie Žabor a Žabinec – na hrázi přehrady 12
  9. 10. Suchá – náves 13
  9. 10. Svatý Kříž – náves 14
10. 11. Poděbaby – u  prodejny 15
10. 11. Klanečná – náves 16
11. 12. Nad Skalkou 17
11. 12. Baštínov – vjezd u bývalého statku 18
12. 13. Škvárovna – Železničářská 19
12. 13. Termesivy – pod lípami 20
15. 16. Dolní Papšíkov – bývalá váha 21
15. 16. Horní Papšíkov – bývalá váha 22
16. 17. Mírovka – náves 23
16. 17. Herlify – za transformátorem 24
17. 18. Květnov 25
17. 18. Ovčín – začátek vsi 26
18. 19. Jilemník – náves 27
18. 19. Hamry – u křižovatky k Naturamylu 28
23. 20. Šmolovy – u prodejny 29
23. 20. Občiny u Šmolov 30
24. 23. Wolkerova – pod rybníčkem 31
24. 23. Perknov – za hasičskou zbrojnicí 32
25. 24. parkoviště u SPŠ stavební 33
25. 24. Na Losích – za Katastrálním úřadem 34
26. 25. Žižkov – u kotelny Žižkov II. 35
26. 25. Žižkov u Obch. akademie a hotel. školy – Máchova 36
29. 26. zahrádkářská kolonie Vršovice – u vodojemu 37
29. 26. Občiny u Vršovic 38
30. 27. zahrádkářská kolonie U Cihláře – pod rybníčky (Komora 1 a 2) 39
30. 27. křižovatka ulic Burešova a U Stadionu 40
  2. května 30. Žižkova – naproti KD Ostrov 41
  2. 30. Žižkov – řadovky nad parkem 42
  3.   1. října Březinka – náves 43
  3.   1. Veselice 44
  6.   2. zahrádkářská kolonie Vlkovsko a Cihlář – u bývalé čističky 45
  6.   2. zahrádkářská kolonie Na Nebi – proti Domovu pro seniory 46
  7.   3. Čechova – parkoviště u Kovostavu 47
  7.   3. Nad Skalkou 48
  9.   4. Mendlova Ves 49
  9.   4. Novotnův Dvůr – před bývalým školním statkem 50
10.   7. Novotnův Dvůr – na začátku návsi 51
10.   7. parkoviště u klubu OKO 52
13.   8. u AZ centra – Rubešovo náměstí 53
13.   8. Perknov – Spálená stráň 54
14.   9. Perknov – u samoobsluhy 55
14.   9. U Pekáren – u opravny aut 56
15. 10. Kokořín – parkoviště (Nuselská) 57
15. 10. Pod Letištěm – u prodejny 58
16. 11. zahrádkářská kolonie Velká – u garáží nad TSHB 59
16. 11. Letná – u transformátoru 60
17. 14. Vysočany 61
17. 14. Wolkerova – pod Pivovarským rybníkem 62
20. 15. Žižkov – Sluneční vrch 63
20. 15. Lipka u Šmolov 64
21. 16. Svatý Kříž – náves 65

Svoz pomocí VOK s obsluhou (objemné odpady, odpady ze zeleně, nebezpečné odpady)
Doba přistavení vždy jeden den: jaro 9.00–18.00 hod., podzim 9.00–17.00 hod.

Svoz velkoobjemovými kontejnery (VOK) s obsluhou – určen pro objemné odpady, rostlinné odpady a nebezpečné  
odpady od občanů. Nepatří sem stavební odpady, zemina, odpad určený k odkládání do popelnic apod.



6 Havlíčkobrodské listy – příloha

Svoz traktorovým vlekem je určen pro objemné odpady od občanů (koberce, křesla, regály, kočárky, lyže, kola apod.), 
které nemají nebezpečné vlastnosti, množství odpadu na osobu a jeden svoz do 50 kg. Odpad musí být ručně mani-
pulovatelný jedním pracovníkem obsluhy. Nepatří sem televize, monitory, zaolejované sudy, plechovky od barev či 
ředidel, láhve od čistidel, stavební odpady včetně oken a dveří, části automobilů včetně pneu apod.

Traktorový svoz objemných odpadů
Odpad není možné vyložit na místo dříve než v předvečer svozu!

  3. června   1. srpna Gagarinova, Pod Letištěm, Lipnická, Kpt. Nováka, Zimprichova, Ing. Kašpara, Humpolecká
  4.   2. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.
  5.   5. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u Úřadu práce, U Panských, Ledečská – sídliště
  6.   6. U Kasáren, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Čechova, Kpt. Nálepky, Npor. J. Lašky, Kpt. Jaroše, 

Gen. Kutlvašra, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Nad Žabincem, Na Písku, Na Losích, Na Bojišti, Sázavská
  7.   7. Dolní Papšíkov, Horní Papšíkov, Poděbaby, Klanečná, Březinka, Veselice
10.   8. Nad Tratí, Zrzavého, Waldhauserova, Sekaninova, Jiráskova, Strážná, Jihlavská, 

Na Žabinci, U Borové, Nad Skalkou, Bezručova, Údolní, Větrná, Lidická
11.   9. Bělohradská, Na Poříčí, U Topíren, Koněvova, Pod Náspem, Železničářská, U Šlapanky, Krátká, 

Na Vyhlídce, Dukelská, Partyzánská, Sokolovská, Nad Tunelem, Zborovská, Jaselská, SNP, Mírová, 
Průmyslová, U Traplů, U Tunelu

12. 12. Kamenická, U Pekárny, Plovárenská, Luční, Zahradní, Jižní, U Sv. Jana, 5. Května, Nádražní, 
Průmyslová, Žižkova

13. 13. Trocnovská, Na Spádu, Máchova, Polní, Zelená, Sudoměřická, Husitská, Staškova, Nad Kalvárií, 
Prokopa Holého, Chelčického, Jeronýmova, Bratříků, Roháče z Dubé, Konečná, Želivského, Jiskrova, 
Olbrachtova, Práčat, Kyjovská

14. 14. Herlify, Termesivy, Baštínov, Mírovka
17. 15. Horní, Kozí, komunikace k ZUŠ (Smetanovo nám.), Štáflova, Boženy Němcové, Příčná, Vrabčí Trh, 

Na Valech, Dolní, Na Ostrově, Kalinovo nábřeží
18. 16. Sídliště Výšina, Sídliště Pražská, V Rámech, Trčkova, Smetanovo nám.
19. 19. Sídliště Žižkov II, Jihlavská – u SPŠ stavební, U Panských, Ledečská sídliště
20. 20. Beckovského, Svatovojtěšská, Husova, Dobrovského, P. F. Ledvinky, Klášterská, 

Za Klášterem, Burešova, U Stadionu, U Trojice, Nad Parkem, Nad Stadionem, Nad Sady, B. Kobzinové
21. 21. Novotnův Dvůr, Ovčín, Mendlova Ves, Květnov, Svatý Kříž, Suchá
24. 22. Zahradnického, Mahenova, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Šubrtova, Tylova, Masarykova
25. 23. Brigádnická, Machačova, Na Spravedlnosti, Kokořínská, Reynkova, Dělnická, Stachanovská, Nuselská, 

Nad Rybníkem, Vlkovská, Vagónová, Chotěbořská, Vršovice, Občiny u Vršovic
26. 26. Rozkošská, Perknovská, starý Perknov
27. 27. Havlíčkova, Za Hrnčírnou, Hrnčířská, Jahodova, Pujmanové, Vrchlického, Nerudova, Stamicova, 

Haškovy Sady, Ledečská až do Perknova, Perknov – Spálená stráň, Jůzlova
28. 28. Pohledští Dvořáci, Jilemník, Zbožice, Šmolovy, Občiny pod letištěm

Hromadný nešvar
Ve městě je zřízen fungující systém pro odbavení všech 
komunálních odpadů. Občané mnoho let dostávají domů 
detailní manuál „Jízdní řády svozu odpadů“. Přesto mnoho 
zejména velkorozměrových odpadů končí opřených 
o separační kontejnery nebo pohozených mezi nimi. Jako 
bychom neměli ve městě dva úpravné a dobře umístěné 
sběrné dvory otevřené v optimálních časech!
Nešvar povýšený na druhou se objevil v letošním 
roce – jde o násilné vykrádání oranžových kontejnerů 
s ošacením pro charitu. Rádi informujeme,  
že potřebuje-li kdokoli nouzové ošacení, může se obrátit 
na Oblastní charitu Havlíčkův Brod, Bělohradská 1128, 
tel. 569 426 070, která jeho pořízení zprostředkuje, 
a nemusí se dopouštět přestupků.



7PROSINEC 2018

Svoz nádob na zbytkový odpad – popelnic
Popelnice = nádoby 110 litrů, 120 litrů, 240 litrů, 1 100 litrů (kolečkové)

V době nepříznivých klimatických podmínek proběhne svoz v nejbližším možném termínu. Ve dnech státních svátků je 
svoz prováděn vždy. Svoz v Údolní, Nad Skalkou a Dolík v případě zimní nesjízdnosti pro velké vozidlo bude proveden 
v pátek.

Pondělí Na Výšině, Na Spravedlnosti, Brigádnická, Vagónová, Husova, Rozkošská, Psychiatrická léčebna, Ledečská, Na Stráni, Holandská, Evropská, 
Brixenská, Spišská, Březová, Na Svahu, Slunečná, Okrouhlická, Dlouhá, Květná, Nad Náhonem, Sadová, Vratná, Kavanova, Perknovská, 
Žďárská, Spojovací, Na Hrázi, Mlýnská, Švabinského, Jůzlova, Ladova, Slepá, Lipová, Alšova, Panuškova, Slavíčkova, Mánesova, Veselého, 
Muchova, Slovenská, Zbožice, Zahradnického, Wolkerova, Bratří Čapků, Vančurova, Tylova, Šubrtova, Reynkova, Mahenova, Ledečská, 
K Aleji, Havlíčkova, Kotlasův Dvůr, p. Mühlfait, Vlkovsko, U Přehrady

Úterý Pražská, Sídliště Pražská, Masarykova, Občinská, Občiny, Břevnice, Jirchářská, Nad Příhonem, 
Pod Vodárnou, Jilemník, Futaba, Pobřežní, Nádražní, 5. Května, Bělohradská, Pod Náspem, U Topíren, Mírová, Na Poříčí, Železničářská, 
Krátká, U Šlapanky, U Traplů, Zborovská, Partyzánská, Jaselská, Dukelská, Na Vyhlídce, Sokolská, SNP, Koněvova, Buzulucká, Nad Tunelem, 
Hrnčířská, Jahodova, Nerudova, Pujmanové, Stamicova, U Nové Silnice, Vrchlického, Za Hrnčírnou, Haškovy Sady, Květnov, Suchá, Svatý Kříž, 
Mendlova Ves, Novotnův Dvůr

Středa Horní, Příčná, Vrabčí Trh, Na Valech, V Sadech, Na Ostrově, Kozí, U Stadionu, Nad Stadionem, U Trojice, Husova, Štáflova, Beckovského, 
Boženy Němcové, Svatovojtěšská, Na Hradbách, Billa, Lipnická, Klanečná, Březinka, Poděbaby, Horní Papšíkov, Veselice, Dolní Papšíkov, 
Občiny u letiště, Dolík, Vršek, Šmolovy, B. Kobzinové, Dobrovského, Humpolecká, Chotěbořská, Kalinovo nábřeží, Pod Radnicí, 
Smetanovo nám., Trčkova, U Panských, V Rámech, Na Hradbách, U Tunelu

Čtvrtek Jihlavská, Bezručova, Nad Tratí, Údolní, Na Žabinci, Nad Skalkou, Větrná, Sekaninova, Waldhauserova, Strážná, Okružní, Na Výsluní, 
Na Úpatí, Lidická, Jiskrova, U Borové, Zrzavého, Jiráskova, Machačova, Stachanovská, Vlkovská, Kokořínská, Dělnická, Nuselská, 
Nad Rybníkem, Nad Rantejchem, Nad Sady, Burešova, P. F. Ledvinky, Klášterská, Za Klášterem, Nad Žabincem, Na Písku, Sázavská, 
Na Losích, Na Bojišti, Kpt. Nováka, Zimprichova, Gagarinova, Ing. Kašpara, Humpolecká, Npr. J. Lašky, U Kasáren, Čechova, Gen. Kutlvašra, 
U Cihelny, U Vítků, Dvořácká, Tomanova, Švermova, Kpt. Nálepky, Kpt. Jaroše, Na Tišině, U Pily, Na Struži, Průmyslová, Baštínov, Havířská, 
Termesivy, Herlify, Mírovka

Pátek Plovárenská, Žlábek, Máchova, Strojírenská, Hamry, Kyjovská, Žižkov II, Luční, Zahradní, Jižní, 
U Sv. Jana, U Pekárny, Kamenická, Pod Kyjovskou, Výšina, Konečná, Zelená, Polní, Sudoměřická, Kyjovská, Husitská, Trocnovská, Staškova, 
Máchova, Na Spádu, Olbrachtova, Chelčického, Prokopa Holého, Jiskrova, Žižkov IV, Jeronýmova, Práčat, Želivského, Nad Parkem, 
Nad Kalvárií, Roháče z Dubé, Bratříků, Vršek, Ovčín, Na Žaboru, U Svobodů



8 Havlíčkobrodské listy – příloha

Kontakty, provozní doby, odkazy
Kontakty 

Technické služby Havlíčkův Brod – všechny svozy odpadů, provoz sběrných dvorů 
Bezplatná telefonní linka: 800 183 549 • e-mail ts@tshb.cz 

Středisko odpadů Reynkova 2886: tel. 730 807 476, 724 069 208 
Město Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí – náměty a připomínky k systému nakládání s odpady: 

tel. 569 497 201, 569 497 204 • e-mail ozp@muhb.cz

Provozní doby 
Sběrný dvůr Reynkova 2886 

letní sezóna (duben–září) po–pá 7.00–18.00 hodin • sobota 8.00–15.00 hodin 
zimní sezóna (říjen–březen) po–pá 7.00–17.00 hodin • sobota 8.00–15.00 hodin 

Sběrný dvůr Havířská 1124  
po–pá 6.00–16.00 hodin • sobota 8.00–12.00 hodin

Další informace naleznete na adresách:  
Technické služby Havlíčkův Brod – www.tshb.cz (cesta: odpady, komunikace – odpadové hospodářství) 

Město Havlíčkův Brod – www.muhb.cz (cesta: radnice – dokumenty odborů – odbor životního prostředí – odpady a svoz odpadů) 
HBH odpady s.r.o. – www.holesak.cz

Děkujeme za to, že myslíte a třídíte!
Město Havlíčkův Brod a Technické služby Havlíčkův Brod v prosinci 2018

LOGOMANUÁLZÁKLADNÍ

logomanuál TSHB, vytvořila společnost PROSS reklama s.r.o., Havlíčkův Brod


